4

созыв

2009-2014
	                                                      [image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
___________________________________________________________

198264, Санкт-Петербург,  ул. Пограничника Гарькавого, дом 27, корпус 2

РЕШЕНИЕ

30.10.2013г.  № 226
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципального округа

СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 24.12.2012г. № 208

«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА  на 2013  год»  (с изменениями от 27.03.13г. № 215,

от 26.06.13г. № 221, от 28.08.13г. № 224)
В соответствии со статьей 1841 главы 21 раздела 7 Бюджетного кодекса Российской Федерации и согласно Положения «О бюджетном процессе в МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА», утвержденного Решением Муниципального Совета от 17.07.2009 г. № 42 (с изменениями), Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (далее – МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА)
РЕШИЛ:

Статья 1
Внести в Решение Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 24.12.2012г. № 208 следующие изменения:
1. В статью 1. Решения Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА:

1.1. В пункте 1 слова «в сумме 76 884,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 73 629,3 тыс. руб.»;

1.2. В пункте 2 слова «в сумме 78 584,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 74 779,3 тыс. руб.»;

1.3. В пункте 3 слова «в сумме 1 700,0 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 150,0 тыс. руб.».

2. В Приложение 1 к Решению Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА внести изменения согласно Приложению 1 к настоящему Решению:

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование источника доходов
	Сумма уточнений по бюджету (тыс. руб.)

	Утверждено по бюджету
	Сумма уточнений (+,-)
	Сумма с учетом изменений

	182 1 05 01012 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	100,0
	-60,0
	40,0

	182 1 05 01021 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	7 500,0
	-1 000,0
	6 500,0

	182 1 05 01022 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	100,0
	-90,0
	10,0

	182 1 05 01050 01 0000 110
	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	5 000,0
	-2 017,6
	2 982,4

	182 1 05 02020 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды , истекшие до 1 января 2011 года)
	100,0
	-90,0
	10,0

	939 1 14 02033 03 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	34,0
	+2,0
	36,0

3. В Приложение 2 к Решению Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА внести изменения согласно Приложению 2 к настоящему Решению:
	Код ГРБС
	Код раздела
	Код целевой статьи
	Наименование целевой статьи
	Код вида расходов
	Сумма уточнений по бюджету (тыс. руб.)

	Утверждено по бюджету
	Сумма уточнений (+,-)
	Сумма с учетом изменений

	945
	0102
	002 01 01
	Глава муниципального образования
	122
	0,0
	+1,2
	1,2

	945
	0102
	002 01 01
	Глава муниципального образования
	244
	30,0
	+10,0
	40,0

	945
	0103
	002 04 01
	Аппарат представительного органа муниципального образования
	244
	262,5
	-11,2
	251,3

	945
	0705
	428 01 01
	Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
	244
	40,0
	-25,0
	15,0

	939
	0104
	002 05 01
	Глава местной администрации (исполнительно - распорядительного органа муниципального образования)
	244
	 40,0
	-7,5
	32,5

	939
	0104
	002 06 01
	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения
	121
	6 995,3
	-74,1
	6 921,2

	939
	0104
	002 06 01
	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения
	244
	1 856,1
	-516,1
	1 340,0

	939
	0104
	002 06 01
	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения
	851
	25,0
	-17,0
	8,0

	939
	0104
	002 06 03
	Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составление протоколов об административных правонарушениях
	244
	133,7
	-116,4
	17,3

	939
	0111
	070 01 01
	Резервный фонд Местной администрации
	870
	100,0
	-100,0
	0,0

	939
	0113
	092 02 01
	Формирование и размещение муниципального заказа
	244
	100,0
	-100,0
	0,0

	939
	0113
	795 02 01
	Целевая программа по участию в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге
	244
	100,0
	+125,0
	225,0

	939
	0113
	795 04 01
	Целевая программа по участию в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге
	244
	200,0
	+11,0
	211,0

	939
	0113
	795 05 01
	Целевая программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
	244
	200,0
	+18,0
	218,0

	939
	0309
	219 01 01
	Организация в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	244
	350,0
	-350,0
	0,0

	939
	0503
	600 01 01
	Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки
	244
	16 073,6
	-4 085,2
	11 988,4

	939
	0503
	600 01 03
	Установка, содержание и ремонт ограждений газонов
	244
	2 625,0
	+299,9
	2 924,9

	939
	0503
	600 01 04
	Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования
	244
	300,0
	+37,2
	337,2

	939
	0503
	600 03 02
	Организация работ по компенсационному озеленению
	244
	5 551,2
	+186,5
	5 737,7

	939
	0503
	600 03 04
	Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения
	244
	2 000,0
	-1 487,4
	512,6

	939
	0503
	600 04 01
	Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок
	244
	12 254,7
	+2 379,8
	14 634,5

	939
	0503
	600 04 02
	Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок
	244
	2 908,4
	+276,3
	3 184,7

	939
	0503
	600 04 03
	Выполнение оформления к праздничных мероприятиям на территории муниципального образования
	244
	1 681,0
	+163,6
	1 844,6

	939
	0705
	428 01 01
	Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
	244
	100,0
	-17,0
	83,0

	939
	0707
	431 01 01
	Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования
	244
	1 133,9
	-33,9
	1 100,0

	939
	0707
	431 02 01
	Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих на территории МО
	244
	3 317,2
	-78,7
	3 238,5

	939
	0707
	795 01 01
	Целевая программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования
	244
	516,0
	+78,5
	594,5

	939
	1003
	505 01 01
	Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	314
	149,7
	-17,9
	131,8

	939
	1102
	487 01 01
	Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта
	244
	2 247,0
	-355,2
	1 891,8

4. В Приложение 3 к Решению Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА внести изменения согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

5. В статью 3. Решения Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА:

В пункте 2 слова «Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы – 149,7 тыс. руб.» заменить словами «Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы – 131,8 тыс. руб.»;

6. Контроль за исполнением Решения Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА возложить на Главу муниципального образования М.М. Тарасова.

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА – газете «ВЕСТИ СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ».

Глава муниципального образования                                                                   М.М. Тарасов
PAGE
3